
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «28» июня  2017 г.   № 105 

       пос. Красная Заря 

 О внесении изменений в постановление администрации  

района №1 от 13.01.2016г. «Об утверждении перечня   

муниципальных  услуг предоставляемых органами  

местного самоуправления Краснозоренского  района 

в многофункциональном центре предоставления  

государственных и муниципальных услуг» 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011   

года №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами  

предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными  

органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных  

фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации,  

органами местного самоуправления» в целях обеспечения предоставления 

муниципальных услуг на базе БУОО «Многофункциональный центр  

предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация 

Краснозоренского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1.   Внести изменения в постановление администрации района  от «13» 

января  2016 г. № 1 «Об утверждении перечня  муниципальных услуг 

предоставляемых органами местного самоуправления Краснозоренского  

района в многофункциональном центре предоставления  государственных и 

муниципальных услуг», изложив приложение в новой редакции. 
 

 



 

2. Настоящее постановление направить для  опубликования и размещения в 

сети интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Щиголеву Т.В. 

 

 

 

 

 

 Глава района                                                                              И.А. Пряжников 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к  постановлению  

администрации района   

                                                                     от  «28» июня  2017г. № 105 

 

Перечень муниципальных услуг 

предоставляемых органами местного самоуправления Краснозоренского 

района базе БУОО «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

 

№

п/

п 

Наименование муниципальной услуги Перечень субъектов, 

предоставляющих 

муниципальную услугу  

1. Прием заявлений, постановка на учет и 

зачисление детей в образовательные 

учреждения, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного 

образования (детские сады) 

отдел образования, 

учреждения дошкольного 

образования 

2. Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, а 

также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях, 

расположенных на территории 

муниципального образования 

отдел образования,       

общеобразовательные  

учреждения  

3. Подготовка и выдача разрешений на 

строительство, реконструкцию объектов 

малоэтажного жилищного строительства и 

(или) индивидуального жилищного 

строительства, а также на ввод объектов в 

эксплуатацию. 

отдел архитектуры 

4. Принятие документов, а также выдача 

решений о  переводе или об отказе в 

переводе жилого помещения в нежилое или 

нежилого помещения в жилое помещение. 

отдел архитектуры 

5. Выдача градостроительных планов земельных 

участков, на которые не распространяется 

действие градостроительных регламентов или 

для которых не устанавливаются 

градостроительные регламенты  

 

отдел архитектуры 

 

 


